19

de Licitação nº 292/2021, Protocolado sob nº 18.279.798-7.

 Aquisição de Placas de Sinalização Visual para esta
Universidade - Campus de Paranavaí.

nº -GMS
 VISOARTES PAINEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

02.529.275/0001-42
R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

 Paranavaí, 02 de dezembro de 2021.

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor Geral do Campus
Portaria 963/2020

28684/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 13/2022 – PROC – BB: 927837

PROTOCOLO Nº 16.436.762-2

Objeto: A presente Licitação tem por objeto, a Concessão Onerosa de
Espaço Físico, com valor predeterminado, para empresa especializada
na produção de Refeições (almoço e jantar) a serem preparadas nas
quantidades estimadas abaixo e servidas pela licitante nas
dependências do restaurante Universitário RU da Unespar -
Universidade do Estado do Paraná -Campus de Apucarana., por um
período de doze (12) meses.
O Pregoeiro Amarildo Barreto, no uso de suas atribuições,
comunica o resultado do certame, empresa arrematante:
Lote 01 - ANCORA COMERCIO DE ALIMENTOS – EIRELI, CNPJ:
29.789.946/0001-60.
Valor da proposta R$ 15,00, por refeição.

                                                  Paranavaí, 30 de março de 2022.

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO
PORTARIA 191/2021

30032/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

3º 5/2019
 1 -0

CONTRATO Nº 005/2019

 Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR/ Campus
de Paranavaí, CNPJ: 05.012.896/0004-95

 Spehar & Vellanga LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ nº:
08.923.936/00001-04

 Prorrogação do prazo de vigência do Contrato, reajuste do
valor mensal contratual, manutenção suspensão da obrigação da
concessionária, referente à obrigação do pagamento do valor mensal e
alteração do gestor contratual.

 R$ 827,60 (Oitocentos e vinte e sete reais e sessenta
centavos)

R$ 9.931,20 (Nove mil, novecentos e trinta e um reais e
vinte centavos)

 Paranavaí, 02 de fevereiro de 2022.

Maria Antonia Ramos Costa – Diretora em Exercício – Portaria
006/2022 – REITORIA/ UNESPAR

30177/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Campus -

Extrato de Dispensa de Licitação 083/2022

Protocolo -  -3

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação:
 – Contratação de uma empresa para serviços de instalação

de secadores de mãos e ventiladores
Dispensa Art 34 - Inciso II da Lei nº 15608/2007.
Contratação de uma empresa para prestação de serviços
especializados no processo de instalação de secadores de mãos nos
banheiros e instalação de ventiladores em sala de aulas na
UNESPAR – Campus de Apucarana.
Empresa: – – CNPJ
31 823 863/0001-

7 780

Apucarana, 30 de março de 2022.

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de
Apucarana

30183/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Campus -

Extrato de Dispensa de Licitação 084/2022

Protocolo -  -9

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação:
 – Aquisição de material para manutenção das roçadeiras.

Natureza da Solicitação: Dispensa Art 34 - Inciso II da Lei nº
15608/2007.  Aquisição de material para
ressuprimento de almoxarifado, para manutenção das roçadeiras,
conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência.

Empresa:
INDUSTRIAIS LTDA – -27

Apucarana, 30 de março 2022.

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de
Apucarana

30188/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Campus -

Extrato de Dispensa de Licitação 086/2022

Protocolo -  -0

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação:
 – Aquisição de material (óleo 2 tempos) para manutenção das

roçadeiras. Natureza da Solicitação: Dispensa Art 34 - Inciso II da Lei
nº 15608/2007.  Aquisição de 10 frascos de óleo
2 tempos para máquina roçadeira, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência.

Empresa:
INDUSTRIAIS LTDA – -27

350

Apucarana, 30 de março 2022.

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de
Apucarana

30193/2022

RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 064/2022-HUOP (menor preço por item) -
Objeto:
Trépano/ Drill Elétrico p
Oeste do Paraná – HUOP.  Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar Ltda:
Item: 1: R$ 301.900,00.  Valor Total do Registro: R$ 905.700,00.
RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 211/2022-HUOP ( Menor preço por item e
por lote) - Objeto:
enteral com comodato de bombas de infusão e seringas para infusão em bombas

- HUOP.  Medside Comercio de Produtos Hospitalares Ltda: Lotes: 1: R$
163.629,00 e 3: 15.760,00. Valor Total Fornecedor: R$ 179.389,00. Medside
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda: Lote: 2: R$ 7.700,00. Valor Total
Fornecedor: R$ 7.700,00. Item Frustrado: 1. Valor Total do Registro: R$
187.089,00. Valores unitários dos itens estão disponíveis no site:
www.unioeste.br/huopforum. Cristiane Regina dos Santos Silva (Pregoeira).

30132/2022

20

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
CAMPUS DE CASCAVEL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1665/2021
O diretor geral resultado do Pregão
eletrônico 1665/2021, com o objeto: Abertura de processo licitatório para
registro de preços de materiais clínicos e laboratoriais para utilização do curso de
Odontologia da UNIOESTE - Campus de Cascavel. Homologa-se o Resultado e
Adjudica em favor do Lote 02 para a empresa: Mega Dental Importação,
Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos Eireli, com o valor de
R$ 79.401,44 (setenta e nove mil e quatrocentos e um reais e quarenta e
quatro centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 03 para a empresa:
Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos, com o valor de
R$ 17.741,50 (dezessete mil e setecentos e quarenta e um reais e cinquenta
centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 04 para a empresa: Fusão
Comércio de Produtos Odontológicos Ltda, com o valor de R$ R$ 76.582,50
(setenta e seis mil e quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos);
inclusa todas as despesas e custos. Lote 05 para a empresa: Fusão Comercio de
Produtos Odontológicos Ltda, com o valor de R$ 82.761,20 (oitenta e dois mil
e setecentos e sessenta e um reais e vinte centavos); inclusa todas as despesas
e custos. Lote 06 para a empresa: Odontomedi - Produtos Odontológicos e
Hospitalares Ltda, com o valor de R$ 101.015,00 (cento e um mil e quinze
reais); inclusa todas as despesas e custos. Lote 07 para a empresa: Odontomedi
- Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda, com o valor de R$ 59.850,99
(cinquenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais e noventa e nove
centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 08 para a empresa: Fusão
Comercio de Produtos Odontológicos Ltda, com o valor de R$ 103.995,86
(cento e três mil e novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis
centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 09 para a empresa:
Odontomedi - Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda, com o valor de
R$ 64.069,45 (sessenta e quatro mil e sessenta e nove reais e quarenta e cinco
centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 10 para a empresa: Fusão
Comercio de Produtos Odontológicos Ltda, com o valor de R$ 73.699,24
(setenta e três mil e seiscentos e noventa e nove reais e vinte e quatro
centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 11 para a empresa: Mega
Dental Importação, Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos Eireli,
com o valor de R$ 52.406,20 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e seis reais
e vinte centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 12 para a empresa:
Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda, com o valor de R$ 105.212,00 (cento e
cinco mil e duzentos e doze reais); inclusa todas as despesas e custos. Lote 13
para a empresa: Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda, com o valor de
R$ 51.956,00 (cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e seis reais);
inclusa todas as despesas e custos. Lote 14 para a empresa: Frantins Industria e
Comercio de Produtos Odontológicos, com o valor de R$ 12.800,00 (doze mil e
oitocentos reais); inclusa todas as despesas e custos. Lote 15 para a empresa:
Mega Dental Importação, Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos
Eireli, com o valor de R$ 58.637,90 (cinquenta e oito mil e seiscentos e trinta
e sete reais e noventa centavos); inclusa todas as despesas e custos. Lote 16 para
a empresa: Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda, com o valor de R$ 117.340,00
(cento e dezessete mil e trezentos e quarenta reais); inclusa todas as despesas
e custos. O Lote 01 se encerrou deserto. Cascavel, 29 de março de 2022.

29941/2022

 O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE
– Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições, torna público:

TERMO ADITIVO 005 AO CONTRATO N.° 001/2019
Processo n.° 739/2019
Processo n ° 578/2022
Objeto: Prorrogação de contrato pelo prazo de 12(doze) meses. CONTRATADA:
PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ: 14.983.0004/0001-41
Valor: R$ 83.336,28 (oitenta e três mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e
oito centavos).  Rubrica 45.34.1236.4084.127 Fonte 250/100/101/147/250/262/284
Vigência: 12 meses a partir de 02 de abril de 2022.
 Foz do Iguaçu, 29 de março de 2022. Fernando José Martins. Diretor geral

29760/2022

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 248/2022 - Objeto:
 de reagentes e materiais

diversos para o Laboratório de Análises Clínicas. Expirado o prazo recursal,
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe,
descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11137, em 24/03/2022. ATAS
REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 248/2022 – Objeto: Registro de Preços para Futura e

Análises Clínicas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP para
araná - HUOP.

Vigência de 31/03/2022 até 30/03/2023. ARP 079/2022 - Pr Labor Comercio
- Me. ARP 080/2022 -

Vyttra Diagnosticos Importacao E Exportacao S.a. Cascavel, 30/03/2022.
Rodrigo Allan Barcella – Diretor Geral em Exercício -HUOP.

29920/2022

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 245/2022 - Objeto:
 de cateter e introdutor de

SWAN GANZ, sistema de controle de incontinência fecal, sistema de
tratamento de incontinência urinária e compressas neurocirúrgicas. Expirado o
prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11138, em
25/03/2022. Pregão Eletrônico nº 068/2022 - Objeto: Registro de Preços para

 de reagentes e materiais diversos para o
Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná
– HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no
DIOE/PR, n° 11138, em 25/03/2022.  Cascavel, 30/03/2022. Rodrigo Allan
Barcella – Diretor Geral em Exercício-HUOP.

29894/2022

Dispensa de Licitação 46/2022 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto:
Gasolina (combustível), Óleo Diesel (combustível) S10, Óleo Diesel
(combustível), Alcool (combustível). Contratada: Auto Posto Santo Onofre Ltda,
no valor total de R$ 40454,95. Lei Estadual n.º 15.608/2007, artigo 34, inciso IV.
Cascavel, 30/03/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

29998/2022

1º Aditivo ao Convenio nº 001/2020 - Universidade Estadual do Oeste do Paraná
– Unioeste Campus de Cascavel e Fundação de Apoio ao Ensino, Extensão,
Pesquisa e Pós- Graduação. Vigência: Fica alterada a vigência do curso de
Especialização MBA em Contabilidade e Controladoria – Turma II”, passando a
vigorar com a seguinte redação: “O presente Convênio terá vigência no período de

de comum acordo entre as partes, mediante assinatura do  Convenio, respeitado o
disposto nos  art.  103 a  106 da  Lei  Estadual nº 15.608/2007 de 16/08/2007”.
Data de Assinatura: 02 de dezembro de 2021.

30201/2022

1º Aditivo ao Convenio nº 016/2020  - Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – Unioeste Campus de Cascavel e Fundação de
Apoio ao Ensino, Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação. Vigência:
alterada a vigência do presente instrumento, respeitado o disposto nos
art. 103 a 106 da Lei Estadual n° 15608/2007, de 16/08/2007, passando
a vigorar com a seguinte redação: “O presente Convênio com vigência

prorrogada  até  24  de  janeiro  de  2022.”Data  de Assinatura: 25
de janeiro de 2021.

30214/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
Extrato do Termo Aditivo I - Contrato nº 01/2021. Pregão Presencial 002/2021
Campus de Cascavel. Contratada: QUEIROZ CASARIN COMERCIO DE
COMPRESSORES LTDA. Objeto: 1) Fica prorrogado, por mais 12 (doze)
meses, o prazo de execução e vigência do referido Contrato, contados a partir
de 02 de abril de 2022. Com base no artigo 57, § 2º, da Lei Federal nº
8.666/1993 e artigo 103, § 2º, da Lei Estadual nº 15.608/2007 e Parecer
Jurídico. 2)

R$ 12.885,00 para o valor de R$ 14.100,00. Com os valores distribuídos nos
itens de acordo com a proposta apresentada a CONTRATANTE. Passando o
valor total do contrato de R$ 24.475,00 para R$ 26.790,00.
Cascavel, 25 de março de 2022.

30218/2022

30220/2022